
OA, 

'E1 	r 

i p 	r 	5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - TOMADA DE PREÇOS N° 
003120191SMP - TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
JURÍDICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA NA REALIZAÇÃO DE 
DEFESAS ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS DE DÉBITOS PREVIDENCIÁRIOS E TRIBUTÁRIOS, 
JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE - 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da 
licitação supra da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: 02. Martins Gildo Ponte Advocacia, 03. 
Menezes & Gomes Advogados Associados, 04. Rodrigues e Sousa Advogados Associados. 
HABILITADO: 01. Correa & Silveira Advogados Associados. Fica aberto o prazo recursal, conforme 
determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas alterações posteriores. Os motivos 
encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, s/n, 
Centro, Cariré, Ceará e pelos sites: http://municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www ,carire.ce.gov .brf, 
nos dias úteis após esta publicação. Cariré-Ce, em 02 de Setembro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de 
Carvalho - Presidente da CPL 

Cariré-Ce, em 02 de Setembro de 2019. 

	

r 	Li 
rito ia R9frene gu1p"de/Carvalho 

Presidente da CPI- 

Praça EUsia Aguiar'141 Centro 1 Ce.: 621 4000 leIefone: (88) 3646.1414 

prefeitura mcarire©g maLcoru www.carire.cegov.br  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N" 1661 FORTALEZA, 03 DE SETEMBRO DE 2019 

Empreendimentos Pague Menos SIA -  Companhia Aberta 
de Capital Autorizado CNPJ/MF 06.626.253/0001-51 - NIRE 23300020073 	D 

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 22 DE JULHO DE 20 O 

1 Data. Horário e Local: Aos 22 (vinte e dois) dias do môs de julho de 2019, às 9h, na sede social da Empreendimentos Pague Menos S.A., localizadrt 
Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, na Rua Senador Pompeu, n° 1520, Centro, CEP 60025-902 ("Companhia"). 
2 Coiwocacão e presenca: Presente a totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia, a saber: Mário Henrique Alves de Queiróis 
Josué Ubiranilson Alves, Paulo José Marques Soares, Rosilândia Maria Alves de Queirós Lima, Manuela Vaz Artigas, Atinando Lima Caminha Filho e 
Martin Emiliano Eseobari Lifchitz ("Conselheiros"). 
3 composição da Mesa: Presidente: Sr. Mário Henrique Alves de Queirós; Secretário: Sr. Josué Ubiranilson Alves. 
4 Ordem do Dia: Receber a renúncia do Diretor de Compras da Companhia e eleger membro da Diretoria da Companhia para o cargo de Diretor de 
Compras. 
5 Deliberações: O Conselho de Administração da Companhia recebeu, em 12 dejulho de 2019, o Si. Eduardo Pereira dos Santos, doravante referido como 
"Renunciante", que apresentou termo de renúncia ao cargo de Diretor de Compras da Companhia. 
Dessa forma, os Conselheiros aprovaram, por unanimidade, a eleição da Sra. Patriciana Maria de Queirós Rodrigues, brasileira, engenheira civil, casada 
no regime de comunhão parcial de bens, inscrita tio CPF/MF sob o n' 788.71.2.043-87, portadora de cédula de identidade RG n°96002669093 SSP-CE, 
residente e domiciliada tia Avenida Beira Mar, n°2190, apto. 2100. Meireles, na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, CEP 60165-120 para o cargo de 
Diretora de Compras da Companhia. 
A Sra. Patriciana Maria de Queirós Rodrigues, presente à reunião, eleita para completar o mandato do Renunciante aceitou a indicação para ocupar o 
cargo de Diretora de Compras da Companhia e declarou, nos termos do artigo 147 da Lei 6.404, de IS de dezembro de 1976, conforme alterada, não 
estar incursa cm qualquer crime que a impeça de exercer atividade mercantil, não ocupar qualquer cargo em sociedade concorrente e não ter interesse 
conilitante com a Companhia, bem como aceitar a sua nomeação. A referida diretora foi investida no referido cargo, mediante assinatura de termo de 
posse constante do Livro cleAtas de Reunião da Diretoria, e terá prazo de gestão até 30 de abril de 202!, de forma a completar o mandato cio Renunciante. 
Em razão da eleição e investidura acima referidas, a Sra. Patriciana Maria de Queirós Rodrigues passou a cumular os cargos de Diretora Vice-Presidente 
Comercial e Diretora de Compras da Companhia. 
6 Encerramento. Lavratura e Leitura daAta: Nada mais havendo a ser tratado, foi oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém 
se manifestou, foram encenados os trabalhos e suspensa a reunião pelo tempo necessário à lavratura desta ata, a qual, após reaberta a scssão, foi lida, 
achada conforme, aprovada e por Lodos os presentes assinada. 
7 Assinaturas: Mesa: Mário 1 lenrique Alves de Queirós (Presidente); e Josué Ubiranilson Alves (Secretário). Conselheiros presentes: Mário Henrique 
Alves de Queirós, Josué Ubiranilson Alves, Paulo José Marques Soares, Rosilândia Maria Alves de Queirós Lima, Manuela Vaz Artigas, Atinando Lima 
Caminha Filho e Martin Emiliano Escobari Lifchitz. 
A presente ata é cópia fiel da ata lavrada no próprio livro. 
Fortaleza/CE, 22 de julho de 2019. 

Mário Henrique Alves de Queirós 	 Josué Ubiranilson Alves 
Presidente da Mesa 	 Secretário da Mesa 

ESTADO DO CEARA - PRE FEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - RESULTADO DE HABILITAÇAO - TOMADA DE PREÇOS N" 003/2019/ 
SMP - TP - OBJETO: Coeuatnção de empresa para prestação de serviços jurídicos especializados de assessoria e consultoria jurídica na realização de 
defesas administrativas e ]:rdieiers de débitos previdenciários e tributários, junto a Secretaria de Planejamento, Gestão  Finanças do Município de Cariré-
C[2. A Comissão Pcrnianente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: Licitantes 
INABILITADOS: 02. MARTINS GILDO PONTE ADVOCACIA, 03. MENEZES & GOMES ADVOGADOS ASSOCIADOS, 04. RODRIGUES E 
SOUSA ADVOGADOS ASSOCIADOS. HABILITADO: 01. CORREA & SILVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS. Fica aberto o Prazo Recursal, 
conforme deter'mrna o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados 
na Pteleituia Stourcipal situada a Praça EltsioAgurar, S/N Centro Catire CL e pelos Sites http://iiiunicipios.tec.ce.gov.br/licit ,,icoes/  e httpjw.ss.sjm.ue 
cc.gov.br/,  no. dias úteis após esta publicação. Cariré-CE, em 02 de Setembro de 2019..Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Ererá torna público o 
extrato do Contraio W. 2019.06.17.01, resultante da CONCORRENCIA PUBLICA Y. 2019.06.17.01 - PME-SEINFRA. .órgão licitante: Secretaria de 
Ínlhrestrirtura e 1) rerrs'ulvimcnto Urbano: 07.01.1751217031.016 AMPLIACAO DO SISTEMA DEABASTECIMENTO DE ÁGUA. olcnreoto de despesa 

l.4.90.5 1.00.00,00 OBRAS E INSTALAÇOES, custeadas com recursos do CONFORME CONVÊNIOS NS° CV 0664/16 e4495/17. objeto: lmnplantmtçào 
do Sistema cieAbasleciniento de Agua em áreas rurais e comunidades tradicionais no Município de Ereré/CE, conforme convênios ns° cv 066116 e4495!i 7, 
tudo conforme especificações em anexos. Até 24 de Agosto de 2020. contratado(a): TF Locações e Construções LTDA com endereço à Rua Mimosa Coelho 
n° 110- apt 103. Maraponga em Fortaleza, estado do Ceará, inscrito no C'NI'J sob o n° 18.010.834/0001-43, representada por Thiago Nogueira Pinheiro. 
portador(a) do CPF o" 636.830.323-91. Assina Pelo(a) Contratante: Frurreinco Havelttnge Lira de Souza. Valor Global RI 5.758.896,02 (Cinco milhtõen 
setecentos e cinquenta e Oito mil oitocentos e noventa e seis reais e dois centavos). Ereré - Ceará, 30 de agosto de 2019. Arthur Paiva Maia - Presidente d:r 
CPL. 

*** *** *** 

L(stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré. O Secretário de Infraestrstura e Desenvolvimento Urbano do município de Ererá-CE, no use 
de srtrts atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação isa Modalidade 
(')NCORRENCIA PUBLICA N°. 2019.06.17.01 - PME-SEINFRA, cujo objeto é a Implantação do Sistema de Abastecimento de Anua em Arcas 
Rui ais e Comunidades Tradicionais no Município deErere/CE conforme Conventos NS CV 0664116 e 4495/17 tudo conforme esnecifir I(oe 
mil Anexo. ADJUDICA e HOMOLOGA o presente processo administrativo de licitação em favor de: TE LOCACOES E CCNSTRUCOES LIDA 
com endereço à R MIMOSA COELHO N° 110 - APT 103, MARAPONGA.em FORTALEZA, Estado do CEARÁ, inscrito no CNPJ sob o n° 
I8.0I0.834/000I-43, representada por THIAGO NOGUEIRA PINHEIRO, portador (a) do CPI? o" 636.830.323-91, veneedome do certame no Valor 
Global de RI 5.758.896,02 (Cinco milhões, setecentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais e dois centavos). 1.6 crê - CE, 30 desgosto 
de 2019. FRANCISCO HAVELANGE LIRA DE SOUZA - SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público 
o Pregão Eletrônico no 0010708.2019-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE 
MEDICAMENTOS. MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATERIAL LABORATORIO PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SI1CREIARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 16 DE SETEMBRO 
DE 2019, 0$1'I30MIN (Horário de Brasília) através do site: http://www.blh.org.br  Informações: Sala de Licitações, Edificio .tot' Alexandro 
Silva dos Sautor - Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - pmulieitacso@hotmail.eom. Alaine 
Albuquerque - Pregoeira da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPI, torna público que no próximo dia 05 de setembro de 2019, às 09:00 horas, estará 
dando continuidade em sessão pública, a Licitação Pregão Presencial N° ST-PP008/19-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de equipamentos permanentes, conforme anexo 1 do edital, para atender as demandas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social deste 
Município. Independência/CE, 02.09.2019. 

€:. 

sagro 

Cl 2(303 



nviadoaoCongressoNacio 
1 ela Receita Federal para 

• 	 ompor o Orçamento do ano  
"m. Por essa estimativa. 

• °enúndasvgo subir 8,09% em 
elactio ao gasto tributário deste 
tio. Pelos cálculos da Receita, 
.s renfincias correspondem a 

de tudo que a Receita 
ra ecadarno ano que 

• 	 efficomacobmnçade 
• •. 	 r  P 4osecontribuições. 

) 

Terça-feira; 	r i odom dest 	c 	ar 

tiubensSa, 	 T\ubo cria clonarãonaCost 
ea emAcarau nolitoral Oeste do Ceara anuncia se 
iboratorio esta com evito congelando embriões de cai 

512e9231 	
r  io resistentes amanchdnegfa 	E unia tecnologia que ti 

P tem no mundo 	ele assegura Sua fazenda e p ,uem 
11 	25O4 	dar Fo 	es 	T' 24 5 a 	es: es deAgste 1 a e fornecedora de farsas de camarão pira esrftPn i 

icultores cearenses, os dejaguaruananorr ii 
çe 	de eeo -. 	E t.. 	b Co 	O 	O1 

o3deS 1 	od 	)I9 	de, e' 	odeRaelD)eso 	o 'e 	C 

Ot5it ae5et, 	do Proço 	poro Eco 	quõee,d5cfEoro oiao, rerodimpa, 
r5ôe ata 	,e,.euaesma 'caio 	ad 	aoa mao 	'opo ooEsee5'd 

FMMAI 
1 IFi 	T  

PaPUbaMOaOffUeAMUn 	ooldeMeloAma1aife 	 .. 
icasI d,a 13, 	"Setembmcfo219, 	lh(Hsrso'dali,s-DFo e' e' do EdfaI SaIes se, 

110, 	. 

- 	 '.1 	 UTADSpEJIeN Ce'NSTRUÇAC) E SEI5VIÇQSSEINE.EP dIVA 
CQsTRUÇE5ELl EF9ErOEL  rENT55tiEJSEE 
ITCsdeJuIgsoo e' dea-Da. 	cc E HbdiIaç5ona Satan1ssa 

fo IplI-CE e2,daSs mbeode2ptE Nua 	nUaFemapd $resde 
aSTADO 
DA DOCIIMENTAÃOOOE .HANJt5TAÃOMflAeDd8tNle'O1 ZI 
EMPRESASiH.BlLDADAS'Ipi1ó5tARE CONSTRUTOIPA RE°ISTRU relator da 	CIREU - ME CD STRIJYORA NOVA ERRA EIREU -5EN eVÇ°GPN 

uaEENDIMENTOS LTDAA2EENHANL4,TNOUTRA,EOMNP19SE iJouualuuuwria ria. Senauo 	-es AAe'dee'e,a'e ei dD5Ectí*deHce' ee,aãrSS'fSOde 	oslo 
h 	

•::.. 
cieirO e,Ot au a 	/ 	 lacaDa ERA- REFSITUIA;W 1e'P'eLDEÇ.ARIRE—RESU 

	

OSIAD& DE PREÇOE1e' O3jE19S5'P - Te' - D3TOF5' 	do 

]ucoGrae'i em r i'eá ije  .priUiraEmbrapa,0e' 
a 	oróxinso dia27paraos integrantes doEncontro deP 

'esEurais do Ceará (Eproce). O local da palestra aindl es - 
eumcidb, mas será um auditório para 300 pessoas. 

'-o,,'-, 	 - 1 Ç.00eee OCO ÇO utfd1d5'o D,,Je'., d os-e - 5tt 
sorieraçao parcial dafolha df 

igarnentonan'-opesta Aid 1 

€duziraconmtxucao 	
ca 

onalparaaPreviuenciade 	 e 	.xi 1 Atifea'S 5IE0E 	O e' 	e 'e 
tenorecieos --o' , 'soe -  o i os eca,etr"dE5a5eeo Lcd '1 e -. leead. 

)%nara1O% reducaotem 	E1siar RISe e' 	Ocoepelosljtlt 'E/mil,, e 

ipctodeRShilhespor 	
em O2EoDe'mbCO 

no 	A 
RIO-SI 6.2E10I.aSEII-lFRAEecr'o OBJETOeea coenpensuçaosena cita 	 ,, e p 	L 	._d o-a oaçsoep e tU,. EIIs pade,Ru 

- 	 e, sa Se,,psm E arpalEaOseRuara,'flaeseSa Es-MApepro eSE e'ebdee'aSai5o e,psfrolsIõs'ep1 aumenlBndo a ahquola do 	ao pa,la pIemp1eai stmposteos,, sesabar CLASF1CADA° SEDstASIIARIAi}A,pe5 
s',LOR ISLORALEéfiE le 	,93-(Caplo e leIs MIIbuza,t 	deI5 Três ReEs'R,Na,er OTres Imposto sobre Opraçcim com 	 'csER 

• 	 Beriseaervlços(IBS) que 	CCRSUES1E,LOcAoESDE 'iaC-D°-DEidA ElE 	là1i?AiQRaOEAL d ad e'oo" e 
o'- o iA MIOO1O1, O se-'c 	e 	'co 	- 	- PL 5 e 	e' 	co 

substitwriamspostosleaerais  
€staut.a] emurilelpai ou oce' 	%E,00 	F' 	e' e"- 	Ü SOCO-Oco'-' DE LO TAÇ'eO '1EGAO 

EtEneooeoaec 1C9D1e9-EOd'e-O5OE"7E1757)'eflENDOE3L - ', e,Le'"eoo i-,'cv,Eaeer meiodacobrancaoeum 	Esdi, e e" 1 	co cc 	'1 B,. u o CEJET8 
anposto nos irolda desCf%F 	 e 	 e' v,1— 	 e - 	e t1 1u1i IcCOE 	e 1 

deidemava1iaco 	 0cb Co 	A °i O e DE 	- 1 e"eo—oso,. 0eo1r.;Fe CE 
	2- 	

5J4 - 

oÀ 21 

- 	 - 	 - 


